1

四川大和公众教育评估研究院

四川省青少年文学艺术联合会
川公教院〔2025〕01 号

关于开展 2025 年度四川省青少年艺术教育研究

课题申报工作的通知

各会员单位及有关单位、培训机构：

为深入学习贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，落实

习近平总书记关于青年工作的重要思想，习近平总书记强

调：“要把握传承和创新的关系，学古不泥古、破法不悖法，

让中华优秀传统文化成为文艺创新的重要源泉。”艺术教育

要立足民族文化的主体性推进教育改革，在教育的持续发展

中激活中华文化生命力，弘扬、发展中华文明，激发源源不

断的文化创新活力，提升艺术修养，促进全面发展。为加强

全省青少年艺术教育的重大理论和政策研究，四川省青少年

文学艺术联合会和四川大和公众教育评估研究院决定联合

组织开展 2025 年度四川省青少年艺术教育研究课题申报工

作。有关事项通知如下：

2

一、申报要求

1、四川省青少年文学艺术联合会会员单位、相关青少

年校外活动场所；

2、中小学校、高等院校、特殊教育学校、教育科研机

构等相关单位；

3、社会教育机构。

二、研究类别和周期

1、本年度课题立足于社会美育的发展现状和现实需求，

紧密契合新时代社会美育的现实要求，并围绕社会美育活动

开展研究。申报人根据自身情况结合具体学科内容拟定课题

研究题目。

2、选题方向：社会美育、学校美育、家庭美育等。

3、本次立项一般课题周期为一年，重点课题为二年；

自立项通知下发之日起始计。

三、申报材料

1、申请人必须认真填写《2025 年度四川省青少年艺术

教育研究课题申请书》和《2025 年度四川省青少年艺术教育

研究课题申报汇总表》；重点课题需填写《2025 年度四川省

青少年艺术教育研究课题论证报告》。

2、要求纸质材料《2025 年度四川省青少年艺术教育研

究课题申请书》、《2025 年度四川省青少年艺术教育研究课

题论证报告》（重点项目加填）用 A4 纸双面打印，一式两

份，《2025 年度四川省青少年艺术教育研究课题申报汇总表》

一式一份，申请书须申请人签名、所在单位审核盖章，寄送

3

至以下公示联系地址。

3、须同时将填好的《2025 年度四川省青少年艺术教育

研究课题申请书》、《2025 年度四川省青少年艺术教育研究

课题论证报告》（重点项目加填）和《2025 年度四川省青少

年艺术教育研究课题申报汇总表》电子文档发送至邮箱

yanjiu@126.com。

4、本课题申报受理截止时间 2025 年 3 月 30 日。

五、联系方式

联系地址：成都市武侯区万兴路 252 号（成都市武侯区

簇锦文体中心 10 楼）（四川大和公众教育评估研究院科研

课题办公室），联系人：李老师

联系电话：028-61997418 / 17713621817

六、附件官网下载：www.zgjypg.com。

附件 1：2025 年度四川省青少年艺术教育研究课题立项

申报书

附件 2：2025 年度四川省青少年艺术教育研究课题论证

报告

附件 3.2025 年度四川省青少年艺术教育研究课题申请

汇总表

四川大众教育评估研究院 四川省青少年

文学艺术联合会

2025 年 1 月 22 日

4

附件 1：

编 号

2025 年度四川省青少年艺术教育

研究课题立项申报书

项目名称：

项目负责人：

项目等级：

所在单位：

填表日期：

四川大和公众教育评估研究院 制

2025年 1月

5

申请者的承诺：

我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争

议。如获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守四川大和公众教

育评估研究院的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。

四川大和公众教育评估研究院有权使用本表所有数据和资料。

申请者（签章）：

年 月 日

填 表 说 明

一、《立项申请书》必须如实填写，如出现虚假材料，将取消该项目的评

审资格，由此出现的纠纷，由申报者本人负责。

二、部分栏目填写说明：

1、封面上方编号框申请人不填，其他栏目由申请人用中文填写。

2、课题名称应该准确、简明反映读物内容，最多不超过 40 个汉字（包

括标点符号）。

3、每个课题限报负责人一人，课题申报人必须是该项目的实际主持人，

并在该课题研究中承担实质性任务。

3、主要参加者是指课题负责人之外的课题研究方案的设计人员、研究

人员与子课题负责人等，最多 6 人。

三、本表用计算机输入打印或钢笔认真如实填写。

四、本表一式 2 份，请用 A4 纸打印、复印，于左侧装订成册。同时，须

提供本表的电子版 1 份。

五、四川大和公众教育评估研究院科研课题办公室，联系人：李老师

17713621817，邮箱：yanjiu@126.com，通讯地址：成都市武侯区万兴路

252 号（成都市武侯区簇锦文体中心 10 楼）。

6

一、基本情况

项目名称

负责人姓名 性 别 民 族

出生日期 学 历 学 位

行政职务 职 称 研究专长

联系电话 微 信 电子邮箱

工作单位 单位电话

通讯地址 邮政编码

主

要

参

加

者

姓名 性别 出生年月 专业职务 研究专长 学历 学位 工作单位

预计完成时间

7

二、项目组成员近期取得的与本项目有关的研究成果

成 果 名 称
作 者

(第一作者)
成果形式

发表刊物

或出版单位

发表出

版时间

研究报

告字数

三、申请人和项目组成员近五年来承担的研究项目

项目名称 项目类别 批准时间 批准单位 完成情况

成果形式

论文\出

版\报告

8

四、课题设计论证

一、选题的意义（包括核心概念的界定和研究价值）；

二、本项目研究的主要思路（包括研究目标、研究内容、研究方法、实施步骤）；

三、本项目的关键问题和创新点；

四、研究人员自身已有的相关成果，主要参考文献（限填 20 项）；

以上请分四部分逐项填写，限 3000 字内。

（可添页）

9

五、预期研究成果

主 要 阶 段 性 成 果 限 报 10 项

序号

研究阶段

（起止时

间）

阶段成果名称 成果形式 负责人

最 终 研 究 成 果（ 限 报 2 项）

序号 完成时间 最 终 成 果 名 称 成果形式 负责人

10

六、研究成果的预计去向及使用范围

一、向课程、教材、教学转化，为培养优秀人才服务；

二、向决策咨询转化，为政府和企业科学决策服务；

三、向社会转化，为提高全民族人文素质服务；

四、向文化产品转化，为社会主义先进文化建设服务。

根据研究方向及预估成果填写，简明扼要限 500 字内。

（不可添页）

11

七、申请人所在部门或单位意见和信誉保证

本单位保证项目申请人之申请书所填写的内容完全属实，项目申请人和参加者的政

治素质和业务能力适合承担该项目的研究工作；本单位能够提供完成项目所需的时

间和条件；本单位同意承担项目的管理职责和信誉保证。

公 章：

负责人签章：

年 月 日

八、四川大和公众教育评估研究院学术委员会意见

公 章：

年 月 日

12

附件 2：

项目编号

2025 年度四川省青少年艺术教育

研究课题论证报告

四川大和公众教育评估研究院 制

2025年 1月

13

一、分项评价

课题名称

课题负责人 所在单位

论证组成员对课题设计方案的分项评价

一、研究现状及趋势，实际意义和理论意义

1、申请人对申请项目所涉及的国内外研究现状是否有充分了解，并加以阐述，

进而判断申请者的研究工作基础。

2、阐述本项目值得研究的充分理由与根据。

14

二、本课题的研究目标和主要内容，预计突破哪些难题

1、研究目标与研究内容是否具有一致性。

2、研究目标是否为有限目标。

3、研究内容是否能抓住关键，重点突破，力求创新。

15

三、本课题的研究方法和步骤 (包括已进行的研究工作情况)和进度

计划
1、提出的研究方法、技术路线、实验方案、进度计划的可行性论述。

2、能否通过所提出的研究方法与技术途径保证获得最终预期成果。

16

四、研究工作前期研究基础、资料准备及完成条件等情况说明

1、申请者是否具备一定的科研能力，胜任研究工作。

2、研究态度是否严谨，积极。

3、研究时间和条件是否有保障。

二、意见说明

论证组成

员对课题

设计的综

合意见

17

其他说明

论证组成

员姓名
职 称 所 在 单 位

论证组成员

签名

论证组组长签章：

论证日期：

18

附件 3：

2025 年度四川省青少年艺术教育研究课题申请汇总表（单位盖章）

序号
所在

地市

单位

名称

课题

名称

课题

类别

课题

方向

课题

负责

人姓

名

职称 职务 学位 手机

预期

成果

形式

计划

完成

时间

备注

1 成都 重点 1
年

月

一般 2

填表人： 联系电话：

说明：1.本表由单位的课题管理部门或专门负责人员汇总填写；2.“课题方向”列按照《课题指南》

填写序号；3.“预期成果形式”列按《申请书》中规定的形式填写，可多选。

	为深入学习贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，习近平总书记强
	二、项目组成员近期取得的与本项目有关的研究成果
	七、申请人所在部门或单位意见和信誉保证
	八、四川大和公众教育评估研究院学术委员会意见